Дело № 1 – 20/2018

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Стрежевой Томской области 09 февраля 2018 года 

Стрежевской городской суд Томской области в составе:

председательствующего Кирилловой Ю.В.,

при секретаре Черенцовой Л.П.,

с участием государственного обвинителя Малевича Р.М.,

подсудимой ФИО1,

защитника подсудимой – адвоката Рублёвой Л.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении

ФИО1,, родившейся 

находящейся по данному делу под подпиской о невыезде и надлежащем поведении,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее – УК РФ),

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом в крупном размере.

Преступление совершено в г. Стрежевом Томской области при следующих обстоятельствах.

ФИО1, являясь страховым агентом Филиала Публичного Акционерного Общества Страховой Компании «Росгосстрах» в Томской области (далее ПАО СК «Росгосстрах»), в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на основании договора на оказание агентских услуг № от ДД.ММ.ГГГГ, действуя от имени и за счет ПАО СК «Росгосстрах», создавала в результате своих действий права непосредственно у ПАО СК «Росгосстрах», и была обязана: осуществлять расчет страховых премий по договорам страхования по действующим тарифам, осуществлять подготовку и оформление документов, необходимых для заключения договора страхования, заключать договоры страхования по видам страхования, принимать от страхователей – физических лиц страховые премии (взносы) в виде наличных денежных средств по квитанции, перечислять/вносить на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» страховые премии/взносы, полученные от страхователей, не позднее последнего рабочего дня каждой календарной недели, обеспечивать сохранность денежных средств. 

В указанный выше период времени, ФИО1, являясь на основании указанного выше договора материально ответственным лицом, находясь на своем рабочем месте в офисе ПАО СК «Росгосстрах», расположенного по адресу: , имея в своем распоряжении бланки строгой отчетности, а именно страховые полиса в количестве 87 штук: бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серия ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, банк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серия ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серия ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серия ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии ЕЕЕ №, бланк серии № №, бланк серии № №, бланк серии №, бланк серии №, бланк серии №, бланк серии № №, а также квитанции на получение страхового взноса, предназначенные для заключения договоров страхования между физическими лицами и ПАО СК «Росгосстрах», действуя от имени ПАО «СК «Росгосстрах» заключила договоры страхования и получила от страхователей денежные средства на общую сумму 339619 рублей 60 коп., которые умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения присвоила, обратив в свою пользу, причинив ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб на указанную сумму.

Так, ФИО1, действуя умышлено, из корыстных побуждений, с целью хищения и получения личной материальной выгоды, в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении офиса страхового отдела по адресу: , заключила следующие договоры страхования и получила по ним от страхователей денежные средства – страховые премии (взносы), при следующих обстоятельствах:

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, со страхователем О.В, на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от О.В. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, со страхователем С.Б. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от С.Б. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем В.А. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от В.А. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем Л.В. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от Л.В., страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем С.Г. на транспортное средство и, получив ДД.ММ.ГГГГ от С.Г. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем А.А. на транспортное средство и, получив ДД.ММ.ГГГГ от А.А. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем С.В. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от С.В. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем А.И. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от А.И. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем Д.Н. на транспортное средство и, получив ДД.ММ.ГГГГ от Д.Н. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем С.А. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от С.А. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем А.А. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от А.А. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем В.Г. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от В.Г. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем А.С. на транспортное средство и, получив ДД.ММ.ГГГГ от А.С. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем Н.С. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от Н.С. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем Н.М. на транспортное средство и, получив ДД.ММ.ГГГГ от Н.М. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

-ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем С.А. на транспортное средство и, получив ДД.ММ.ГГГГ от С.А. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

-ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем Ю.В. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от Ю.В. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

-ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем Е.М. на транспортное средство и, получив ДД.ММ.ГГГГ от Е.М. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем В.И. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от В.И. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем А.В. на транспортное средство и, получив ДД.ММ.ГГГГ от А.В., страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем Э.А. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от Э.А. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем А.В. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от А.В. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем В.Н. на транспортное средство и, получив ДД.ММ.ГГГГ от В.Н. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем М.А.о на транспортное средство и, получив ДД.ММ.ГГГГ от М.А.о страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем М.А.о на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от М.А.о страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем О.П. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от О.П. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем А.П. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от А.П. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем В.Ю. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от В.Ю., страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем В.С. на транспортное средство и, получив ДД.ММ.ГГГГ от В.С. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем С.Р. на транспортное средство и, получив ДД.ММ.ГГГГ от С.Р. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем Л.А. на транспортное средство и, получив ДД.ММ.ГГГГ от Л.А. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем С.П. на транспортное средство и, получив ДД.ММ.ГГГГ от С.П. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем В.А. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от В.А. страховую премию в сумме , оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем В.Ф. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от В.Ф. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем А.В. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от А.В. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем В.А. на транспортное средство и, получив ДД.ММ.ГГГГ от В.А. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем В.Г. на транспортное средство и, получив ДД.ММ.ГГГГ от В.Г. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем В.Н. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от В.Н. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем Л.В. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от Л.В. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем В.Н. на транспортное средство и, получив ДД.ММ.ГГГГ от В.Н. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем А.А. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от А.А. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем М.В. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от М.В. страховую премию в сумме , оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем А.В. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от А.В. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, продолжая осуществлять заключение договоров страхования с физическими лицами от имени ПАО СК «Росгосстрах», находясь на своем рабочем месте, в офисе ПАО СК «Росгосстрах», расположенном по адресу: , действуя от имени ПАО «СК «Росгосстрах» заключила следующие договоры страхования, а именно: 

-ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем М.О. на транспортное средство , получив ДД.ММ.ГГГГ от М.О. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем Л.А. на транспортное средство получив ДД.ММ.ГГГГ от Л.А. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем А.Н. на транспортное средство получив ДД.ММ.ГГГГ от А.Н. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем С.А. на транспортное средство получив ДД.ММ.ГГГГ от С.А. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем М.Е. на транспортное средство , получив ДД.ММ.ГГГГ от М.Е. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего получив в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, от указанных выше лиц страховые премии на общую сумму рублей, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», ФИО1 перечислила из указанной суммы на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» денежные средства в сумме рублей, а денежные средства в сумме рублей, полученные в качестве страховых премий при заключении указанных выше договоров страхования, в кассу или на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, и действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, присвоила, обратив их в свою пользу.

После чего, ФИО1 действуя от имени ПАО СК «Росгосстрах», продолжила получать от страхователей – физических лиц, денежные средства – страховые премии (взносы) по следующим полисам страхования, а именно:

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем В.В. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от В.В. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем М.Н.на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от М.Н., страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем Н.А.на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от Н.А. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем А.А. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от А.А. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем К.С. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от К.С. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем С.Г. на транспортное средство », и, получив ДД.ММ.ГГГГ от С.Г. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем А.Ю. на транспортное средство », и, получив ДД.ММ.ГГГГ от А.Ю. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем И.Т. на транспортное средство », и, получив ДД.ММ.ГГГГ от И.Т. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем О.А.на транспортное средство », и, получив ДД.ММ.ГГГГ от О.А. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № №от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем Е.В. на транспортное средство », и, получив ДД.ММ.ГГГГ от Е.В. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем В.В. на транспортное средство », и, получив ДД.ММ.ГГГГ от В.В.. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем П.А. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от П.А., страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем В.В. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от В.В., страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем А.П. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от А.П., страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем Ф.Ф. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от Ф.Ф., страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем А.И. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от А.И., страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем В.Г. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от В.Г., страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем А.И. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от А.И., страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем А.С. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от А.С. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем Н.В. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от Н.В. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем В.В. на транспортное средство », и, получив ДД.ММ.ГГГГ от В.В. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии 7065 № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем В.Ю. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от В.Ю. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем К.Х. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от К.Х. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем А.В. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от А.В. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем С.И. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от С.И. страховую премию в сумме , оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем М.А. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от М.А. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ №от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем М.В. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от М.В. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем Н.Н. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от Н.Н. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем О.В. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от О.В. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем В.А. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от В.А. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем Е.И. на транспортное средство », и, получив ДД.ММ.ГГГГ от Е.И. страховую премию в сумме , оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем Д.Г. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от Д.Г. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем Г.В. на транспортное средство , и, получив ДД.ММ.ГГГГ от Г.В. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем А.Г. на страхование , расположенной в в и, получив ДД.ММ.ГГГГ от А.Г. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем А.В. на страхование , расположенной в в и, получив ДД.ММ.ГГГГ от А.В.. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии № № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем С.А. на страхование , расположенной в в и, получив ДД.ММ.ГГГГ от С.А. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии № № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем Л.В. - «РГС защита от клеща», и, получив ДД.ММ.ГГГГ от Л.В. страховую премию в сумме рубля, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рубля ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии № № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем О.Н. на страхование , расположенной в и, получив ДД.ММ.ГГГГ от О.Н. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ оформила страховой полис бланк серии № № от ДД.ММ.ГГГГ со страхователем А.В. на страхование , расположенной в в и, получив ДД.ММ.ГГГГ от А.В. страховую премию в сумме рублей, оформила квитанцию серии № № от ДД.ММ.ГГГГ, полученные по которой от страхователя денежные средства, принадлежащие ПАО СК «Росгосстрах», в сумме рублей ни в кассу, ни на расчетный счет ПАО СК «Росгосстрах» не внесла, присвоив и обратив их в свою пользу. 

Таким образом, ФИО1 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу: , , , , действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, совершила хищение, путем присвоения вверенных ей в подотчет денежных средств на общую сумму 339 619 рублей 60 копеек, принадлежащих ПАО СК «Росгосстрах», обратив их в свою пользу, причинив тем самым указанному Обществу материальный ущерб в крупном размере. Похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Судом установлено, что в ходе ознакомления с материалами уголовного дела ФИО1 в присутствии защитника – адвоката Рублёвой Л.В. своевременно, добровольно заявила ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства (т. 3 л.д. 139-141).

Подсудимая ФИО1 в судебном заседании виновной себя в совершении инкриминируемого деяния признала в полном объеме, согласилась с предъявленным ей обвинением полностью, а также пояснила, что заявленное ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства поддерживает, уточнив, что указанное ходатайство заявлено добровольно, после консультации с защитником, характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства осознает, в содеянном раскаивается. В дополнение пояснила, что осознала содеянное, в дальнейшем намерена вести законопослушный образ жизни.

Защитник подсудимой - адвокат Рублёва Л.В. против постановления приговора без проведения судебного разбирательства не возражала. 

Представитель потерпевшего ФИО2 в своём заявлении против рассмотрения уголовного дела в особом порядке не возражал. 

Государственный обвинитель Малевич Р.М., согласившись с квалификацией органами предварительного следствия действий ФИО1 по ч. 3 ст. 160 УК РФ, выразил свое согласие на проведение судебного разбирательства в особом порядке принятия судебного решения. 

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО1 обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Наказание за совершенное подсудимой преступление не превышает 10 лет лишения свободы.

Таким образом, суд считает, что все условия для постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ – как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом в крупном размере.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимой, состояние ее здоровья, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и условия жизни ее семьи.

Так, суд учитывает, что ФИО1 не судима, вину в совершении преступления признала в полном объеме, в содеянном раскаялась, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, работает, участковым уполномоченным полиции, соседями и знакомыми, а также по месту настоящей работы характеризуется положительно, имеет на иждивении малолетних детей, является вдовой.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, в соответствии с п. «г, и» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признает наличие у подсудимой двоих малолетних детей, явку с повинной и активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, выразившееся в даче признательных показаний.

Признание ФИО1 своей вины, раскаяние в содеянном суд в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ признает обстоятельствами, смягчающими наказание.

Вместе с тем, суд принимает во внимание, что ФИО1 совершила умышленное тяжкое преступление, направленное против собственности, по предыдущему месту работы характеризуется отрицательно.

Обстоятельств отягчающих наказание в соответствии со ст. 63 УК РФ судом не установлено.

Учитывая изложенное, а также тяжесть и обстоятельства совершения преступления, данные о личности виновной, суд приходит к выводу о назначении ФИО1 наказания в виде лишения свободы, поскольку считает, что менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания, закрепленных ст. 43 УК РФ. При этом, суд, принимая во внимание полное признание ФИО1 своей вины, искренне раскаяние, совершение преступления впервые, намерение далее вести законопослушный образ жизни и возмещать ущерб, наличие положительных характеристик, что уголовной и административной ответственности ранее не привлекалась, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, наличие на иждивении двоих детей, воспитанием и материальным обеспечением которых занимается одна, полагает возможным применение положений ст. 73 УК РФ об условном осуждении, поскольку считает, что исправление подсудимой ФИО1 возможно без реального отбывания наказания, с установлением продолжительного срока и возложением обязанностей, способствующих ее исправлению.

С учетом личности виновной, признания вины, раскаяния в содеянном, наличия обстоятельств, смягчающих наказание, ее материального положения, суд считает возможным не назначать подсудимой дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы, считая, что наказание в виде лишения свободы будет достаточным для исправления подсудимой.

При назначении наказания суд принимает во внимание положения ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ.

Оснований для применения при назначении наказания ФИО1 положений ст. 64 УК РФ суд не усматривает, поскольку по настоящему уголовному делу не усматривается исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершённого ФИО1 преступления.

Не смотря на наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, учитывая фактические обстоятельства совершенного преступления, степень его общественной опасности, суд не усматривает оснований для изменения категории указанного преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ. 

Представителем гражданского истца ПАО СК «Росгосстрах»- ФИО2 в ходе рассмотрения дела заявлен гражданский иск к ФИО1 о возмещении материального ущерба, причиненного преступлением, с учётом его уточнения, в размере 339 619,60 рублей. 

Гражданский ответчик ФИО1 заявленные представителем истца уточнённые требования о взыскании суммы возмещения материального ущерба признала полностью.

Исследовав доводы гражданского истца, материалы дела, заслушав гражданского ответчика, суд считает, что заявленный иск, с учётом его уточнения, подлежит полному удовлетворению.

В соответствии с ч. 3 ст. 42 УПК РФ потерпевшему обеспечивается возмещение имущественного вреда, причиненного преступлением.

Согласно ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Суд считает, что действиями подсудимой, выразившимися в хищении в крупном размере вверенного ей имущества, принадлежащего ПАО СК «Росгосстрах», истцу причинен материальный ущерб. Обязанность возмещения ущерба должна быть возложена на его причинителя – ФИО1, вина которой в причинении материального ущерба судом установлена и ФИО1 не оспаривается.

С учетом изложенного, суд считает правильным и справедливым удовлетворить исковые требования гражданского истца полностью и взыскать в пользу ПАО СК «Росгосстрах» с ФИО1, в возмещение материального ущерба 339 619,60 рублей.

С учетом признания иска подсудимой ФИО1, подтверждения факта ущерба и его размера, суд находит исковые требования потерпевшего ПАО СК «Росгосстрах» подлежащими удовлетворению в полном объеме.

Судьба вещественных доказательств разрешается в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

В соответствии с ч. 10 ст. 316, ст. 131, 132 УПК РФ процессуальные издержки по уголовному делу – расходы, связанные с оплатой вознаграждения адвокату Рублевой Л.В. в сумме 7 700 (семь тысяч семьсот) рублей в качестве защитника ФИО1 по назначению следователя в ходе предварительного следствия подлежат возмещению за счет средств федерального бюджета, поскольку уголовное дело рассматривалось в особом порядке.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 308, 309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде 2 (двух) лет лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 3 (три) года.

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на ФИО1 обязанности: 

- не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного;

- один раз в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Гражданский иск ПАО СК «Росгосстрах» в лице представителя потерпевшего ФИО2 удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с ФИО1 в пользу ПАО СК «Росгосстрах» материальный ущерб в размере 339 619 (триста тридцать девять тысяч шестьсот девятнадцать) рублей 60 (шестьдесят) копеек.

Процессуальные издержки – расходы, связанные с оплатой вознаграждения адвокату Рублевой Л.В. в сумме 7 700 (семь тысяч семьсот) рублей в качестве защитника ФИО1 по назначению в ходе предварительного следствия возместить за счет средств федерального бюджета.

Вещественные доказательства: - сводный отчет № «№», страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, сводный отчет № «№», страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия № ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, сводный отчет № «№», страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, так же имеется копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, сводный отчет № «№», страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, сводный отчет № «№», страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, также имеется копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, сводный отчет «№», страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, сводный отчет № «№», страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, сводный отчет № «№», страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, сводный отчет № «№», страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, сводный отчет № «№», страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, также имеется копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, сводный отчет № «№», страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от дата: ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, сводный отчет № «№» страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, сводный отчет № «№», страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, копия страхового полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, сводный отчет № «№», страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, сводный отчет № «№», страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, сводный отчет № «№», в страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, копия страхового полиса серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, копия страхового полиса серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, сводный отчет № «№», страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, страховой полис серия ЕЕЕ № от ДД.ММ.ГГГГ, заявление от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции на получение страховой премии (взноса) серия: № №, сводный отчет № «№», копия страхового полиса серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, копия страхового полиса серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, копия страхового полиса серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, копия страхового полиса серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 были получены денежные средства в сумме № рублей от А.В., копия страхового полиса серия № № от ДД.ММ.ГГГГ копия квитанции серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, копия страхового полиса серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, копия квитанции серия № № от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в материалах уголовного дела, по вступлению приговора в законную силу оставить при уголовном деле;

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Томского областного суда через Стрежевской городской суд Томской области в течение 10 суток со дня его провозглашения. 

Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке, по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389.15 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы и (или) представления осуждённая вправе ходатайствовать о своем участии, а также участии защитника в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья (подпись) Ю.В. Кириллова

Верно

Судья Ю.В. Кириллова